mitis Syculorum centum et quindecim marcas de anno praesenti ponderis prac-
dicti, dedeiunt realiter et effective assignaverunt, pro quibus nomine domini
nostri, ipsos reddimus quittos pariter et expeditos, praesentium literarum
vigore et testimonio mediante. I^atis feria quarta proxima post festum sancti
Martini confessoris, anno domini millesimo CCCC° LVIIP.

Auf der Riickseilc von gleicher Iland: Q)uittanciae de solutione censuum rega-
iium.
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5 149

Temeswar 1458 November 20. Konig Matthias trdgt dem Salzkamtnergrafen

Emmerich Literatus auf,die Sachsen der Sieben Sttihle in ihrem Recht auf den

Bezug von Kleinsalz aus der Salzburger Kamnier, das sie auf der demnaclist in

Segedin abzuhaltenden Reichsversammlung nachzuweisen haben werden, zu schut-

zen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U IV 142. Siegel, rund, Dm. 69 nim, war in neisses Wachs,
vorne aufgedriickt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia lex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera vobis

iideli nostro Emerico literato comiti camerarum saiium nostrorum regalium
aut suis vicecamerariis in Wyzakna nunc constitutis et in futurum constituen-

dis firinissime praecipimus et omnino volentes mandamus, quatenus iuxta

fidelium Saxonom nostrorum septem sedium Saxonicaiium partium nostra-

rum Transsiivanarura antiqua iura et privilegia atque libertatis quibus ipsi

a tempore serenissimorum Karoli, Lodovici ac aliorum divorum regum Hun-
gariae nostrorum scilicet praedecessorum usque ad haec tempora uti dicitur

usi extiterunt sales miliatos in praedicta camera de Wyzal<na in festivitatibus

sanctorum Martini episcopi, Georgii martiris et Stephani regis singulis annis

extradare et assignare modis omnibus debeatis. Commisimus enim eisdem
nostris Saxonibus, ut ipsi per eorura iura et literalia instruraenta in Zegedino
in congregatione scilicet nostra generali ibidem proximo celebranda nos cer-

tificient super libertatibus eorum praenotatis.Praesentibus perlectis exiben-

tibus restitutis. Datum in Themeswar secundo die festi beatae Elizabeth vi-

duae, anno domini millesirao quadringentesimo quinquagesirao octavo.

Auf der Ruckseite von gleichzeitiger Hand: Litera super salibus miliatis.

3 150

Teiuj H58 Xovemljor 24. Der Kammergraf Emmerich Zdpolya eisucht Richter,

Rat und Alteste der Sieben Stiihle, den Alartinszins, der fiir das Hauen von

Salz benotigt wird, rasch abzufuhren.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 193. Siegel, rund, Dm. 20 ram, war auf der Riickseite

in giiines Wachs zum Verschluss aufgedriickt.

Regest: Kem^ny, Notitia I, 178.

Prudentes et circumspecti viri amici et fautores nobis honorandi. Quia sere-

nissimus princeps dorainus noster rex, quemadraodura iara vobis innuraera-

biliter scripsiraus census sancti Martini^ de vestri medio suae serenitati pro-

venire debentes, ad excisionem salium deputavit, scribitque idem dominus
noster rex nobis indesinenter et singulis diebus, ut cum excisione salium die

et nocte festinemus. Nos vero libenter raandata suae serenitatis exequi parati

sumus, attamen non habemus, cum quibus illa expedianius, nisi si census ipsi

per vos redderentur. Ergo amicitias vestras praesentibus rogamus attente-,

quatenus iam arapliore difficultate remota, ispos census ad manus Christofory

plenarie persoivere velitis. Et si nolueritis, etiam nol)is manifcste scribere

et intiraare dignemini, ut sciamus, quid domino regi scribamus. Datum in
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Thywj's in crastino beati Cleincntis papae, anno et cetera Lmo octaVo. Emericus

de Zapolya lomes caniaraiuni regaliuni ct cetera.

Aiif der Ruckseite Adresse: Prudentibus et circumspectis iudicibus iuratisque

consulibus ct senioribus septem sedium Saxonicalium partium Transilvanarum

amicis nobis sincerc honorandis.

1 Noveraber 11. ' Ober der Zeile nachgetragen.

3 151

Temeswar 1458 \ovember 29. Konig Matihias trdgt den Sachsen der Sieben und
Zwei Stiihle auf, :u der ftir dcn 6. Dezember nach Segedin anberaumten Reichs-

versammlung Vertreter :u schicken.

Orig. Pap. Aih. St. Sibiu U III 194. Siegel, rund, Dm. 69 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedriickt.

Druck: leleki, Hunyadiak kora 10, 604 Nr. 295. Seiwert, Akten und Daten 8 Nr. 7.

Bruchstiick: Eder, Scriptores I, 167. Archiv 12, 1874, 88 Nr. 17.

Regest: Der Verfassungszustand 30. Kemfeny, Notitia I, 178.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus

nostris universis et singulis Saxonibus septeni et duarum sedium Saxonica-

liura Selk et Megyes partium nostrarum Transsilvanarum salutem et gratiam.

Scripseramus pridem fidelitati vestrae, ut quia rex Bozniae ad civitatem nos-

tram Zegediensem in proximo ad nos venturus essct, missi quoque per nos

nuncii nostri ad imperatorem Romanorum ab eodem ad nos rediissent attu-

lissentque responsa quaedam et conclusiones in facto sacrae coronae regni

nostri, praeterea occurrissent plura negotia regni nostri, quae sine vobis et